63 Messina, Archivio Capitolare, Fondo Capitolo, Prerogative del Capitolo, fasc. 16bis, 
edito infra, doc. 4.
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Appendice

I

Archivum Romanum Societatis Iesu (= ARSI), Chiesa del Gesù, b. I, doc. 82.

Nota delle reliquie estratte dal cimitero di S.ta Priscilla 

Li Nomi delle reliquie
30. SS. Nerij et compagno mm.
40. S. Oliva m. +
41. S. Primo et Quisqueti m.
42. S. Felicitas m. +
43. S. Pelbonia V. m. +
44. S. Fortunatu m. +
45. S. Leo m. 
46. S. Felicita m. +
47. S. Messina m. +
48. S. Valentina m. +
49. SS. Sabina, Disolis et Recesix mm. +
50. Vergij m. +
51. S. Silvius m.  +
52. SS.ti Romana, et Esaniatoris mm.
Et compagni mm.

II

ARSI, Chiesa del Gesù, b. I, doc. 84.

Copia dell’instrumento delle reliquie cavate dal Cemeterio di S.ta Priscil-
la per la sig.ra Hortensia Borghese l’anno 1612 a 24 maggio per Agostino 
Tullio Notaro Capitolino

Fidem facio per praesentes ego notarius publicus infrascriptus qualiter 
die 24 Maii 1612. Ill.ma et Exc.ma D. Hortentia a Sancta Cruce Burghesia, 
uxor Ill.mi et Exc.mi D. Francisci Burghesii Sanctissimi D. N. Pauli Papae 
Quinti germani fratris, medio iuramento, tactis et cetera, affirmavit quod die-
bus proxime elapsis porrexit memoriale S.mo D. N. Papae, in quo Sanctita-
tem Suam rogabat ut dignaretur Sua Sanctitas concedere facultatem perqui-
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rendi et extrahendi mediantibus R.R. P.P. Societatis Iesu Almae Urbis ex 
cimiterio Priscillae in via Salaria nonnullas sanctorum reliquias, et quod di-
ctus S.mus D. N. facultatem concessit dictas SS. reliquias a dicto cimiterio 
perquirendi et extrahendi mediantibus tamendictis patribus Societatis Iesu et 
sic, tactis et cetera, iuravit, super quibus et cetera. Item similiter fidem facio 
ego notarius publicus infrascriptus qualiter eademdie Admodum R. Pater 
Domitius Plattus Societatis Iesu et ad praesens Procurator Domus Professe 
eiusdem Societatis Iesu Romae asserens eodemiuramento, tactis et cetera, 
supradicta omnia et singula vera fuisse, et esse prout docuit per fidem eius 
manu propria scriptam et subscriptam, necnon per R. P. Ignatium Rocchet-
tum et Ioannem Paulum Taurinum eiusdem Societatis Iesu subscriptos et le-
gittime recognitos in praesenti instrumento // insertam,  tenoris sequentis, 
videlicet «In Nomine Domini Amen. Ego Domitius Plattus Societatis Iesu ad 
praesens procurator Domus Professae eiusdem Societatis Romae infradictus 
per hanc scripturam iure iurando affirmo quod, cum Ill.ma et Exc.ma D. 
Hortentia a Sancta Cruce Burghesia, uxor Ill.mi et Exc.mi D. Don Francisci 
Burghesii D.ni nostri Papae Pauli Quinti fratris germani, per supplicem libel-
lum a Sua Sanctitate petiisset facultatem conquirendi et extrahendi reliquias 
sanctorum ex cemeterio Prescillae in via Salaria cum assistentia et interventu 
P.P. Societatis Iesu me supradictum, quem ad praesens habet a confessioni-
bus, misit ad R.mum D. Scipionem Cobellutium Sanctissimi D. N. Papae 
Secretarium pro responso dicti libelli supplicis porrecti. Qui R.mus D. dixit 
mihi quod Sanctitas Sua concedebat facultatem dictae Exc.mae D. ut Patres 
Societatis Iesu dictas reliquias sanctorum in dicto cemeterio quereret et ex-
traheret, nec voluit Sanctitas Sua ut de hac concessione apostolicum breve 
formaretur, sed sufficeret concessio voce facta. Hac facultate accepta, me 
supradictum dicta Ill.ma et Exc.ma D. Hortentia deputavit ut opera et indu-
stria infrascriptorum fratrum nostrorum ex eadem Societate curarem hanc 
inquisitionem et extractionem fieri: qua perquisitione facta, inventae et // 
extractae fuerunt infrascriptae reliquiae sanctorum cum nominibus et signis 
martyrii, videlicet sanctorum Essaniatoris et Romanae uxoris, sancti Elini, 
SS. Primi et Quisquentii, sanctae Felicitatis, s. Polboniae virginis et martyris, 
s. Fortunii, s. Leonis, s. Felicitae sanctae Messinae, s. Valerianae, sanctae 
Sabinae, SS. Pissoli et Recessi, s. Silvii, s. Vergii, s. Nerei; et sacrae aliae 
reliquiae etiam sanctorum sine nominibus ipsorum cum solis notis et insigni-
bus martyrii ipsorum repertae sunt, et extractae fuerunt coram testibus infra-
dictis ad praesentiam Ioannis Augustini Tullii notarii capitolini et ad confir-
mandam veritatem hanc fidem mea manu scriptam et subscriptam feci die 
24. Maij 1612. Ego Domitius Plattus iure iurando supradicta confirmo. Io 
Ignatio Rocchetti della Compagnia di Gesù d’ordine del sudetto padre cercai 
le sudette reliquie et confermo quanto di sopra si contiene di propria mano. 
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Io Gio. Pavolo Taurino della Compagnia di Gesù fui presente a cercare le 
sudette reliquie e confermo quanto di sopra si contiene di propria mano. Die 
27. Augusti 1612». Supradictus admodum R. P. Domitius Plattus medio iura-
mento, tacto pectore, recognovit supradictam manum, litteram et subscrip-
tionem suam in forma, necnon manum litteram et personam supradictorum 
R.R. P.P. Ignatii Rocchetti et Ioannis Pauli Taurini informa omni et cetera; et 
supradictus R. P. Ignatius Rocchettus medio iuramento, tacto pectore, reco-
gnovit manum, litteram et personam et subscriptionem suam, necnon manum 
litteram, personam et subscriptionem supradictorum R.R. P.P. Domitii et 
Ioannis Pauli Taurini in forma omni et cetera, sponte ac omni meliori modo 
et cetera. Supradictus R. P. // Domitius una cum supradictis R.R. Patribus 
Ignatio et Ioanne Paulo eiusdem Societatis, adhibitis diligentiis et solitis ce-
remoniis de reperiendo ex griptis eiusdem cimiterii reliquias sanctorum, in-
venerunt et extraxerunt infrascriptas sanctorum reliquias, videlicet cum no-
minibus et insignibus martyrii, videlicet sanctorum Essaniatoris et Romanae 
eius uxoris, s. Olivi, SS. Primi et Quisquintii, s. Felicitatis, s Polboniae virgi-
nis et martyris, s. Fortunii, s. Leonis, s. Felicitae, s. Messinae, s. Valerianae, 
s. Sabinae, SS. Bissoli et Recessi, s. Silvii, s. Vergii, s. Nerei et sociorum; et 
alias reliquias etiam sanctorum sine nominibus ipsorum cum solis notis et 
insignibus martyrii ipsorum repetierunt et extinxerunt ad effectum illas, ut 
decet, honorificandi et adorandi omni meliori modo et cetera, super quibus et 
cetera. Item qualiter die 9.a mensis Augusti 1612. supradictus R. P. Domitius 
affirmavit tradidisse et consignasse supradictae Ill.mae et Exc.mae D. Hor-
tentiae Burghesiae ex supradictis SS. reliquiis, videlicet: reliquias SS. Essa-
niatoris et Romanae suae uxoris, sancti Nerei et sociorum, s. Polboniae vir-
ginis et martyris, s. Valerianae virginis et martyris, s. Leonis martyris et alias 
sine nomine cum notis et insignibus martyrij, omni meliori modo et cetera, 
et, tacto pectore, iuravit, super quibus et cetera. Item qualiter die 18. mensis 
Augusti 1612. supradictus. R. P. Domitius medio iuramento, tacto pectore, et 
cetera, affirmavit tradidisse et consignasse R. P. D. Ioanni Petro // Melchiorri 
Rectori Collegii Societatis Iesu supradictas reliquias SS. Primi et Quisquen-
tii martyrum, s. Sabinae martyris et duorum corporum sine nomine, et ex 
reliquiis s. Olivi martyris, s. Messinae martyris, s. Felicitatis martyris, SS. 
Essaniatoris et Romanae eius uxoris martyrum, s. Leonis martyris, s. Valeria-
nae virginis et martyris, s. Felicitae martyris, s. Polboniae virginis et marty-
ris, s. Silvii martyris, s. Fortunii martyris supradictas reliquias ad effectum in 
ecclesia dicti collegii civitatis Recanatensis collocandi, ut ibidem adorentur 
et honorificentur omni meliori modo et cetera, et sic iuravit, super quibus et 
cetera. Item qualiter eadem die supradictus R. P. Domitius affirmavit tradi-
disse et consignasse R. P. Ioanni Petririccolo Societatis Iesu ad effectum 
transportandi et collocandi in ecclesia Sancti Vigilii terre Stenici Tridentinae 
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diocesis et in aliis locis piis prout ipsi R. P. Ioanni Petricciolo videbitur et 
placuerit supradictas reliquias SS. Virgii et sociorum martyrum, necnon ex 
reliquiis s. Messinae virginis et martyris et SS. Essaniatoris et Romanae eius 
uxoris martyrum et SS. Fortunii, Nerei et sociorum et Dissolli et Recessi et 
s. Felicitae martyrum et aliarum reliquiarum sine nominibus ut ibidem 
adorentur et honorificentur omni meliori modo et cetera et, tactis et cetera, 
iuravit, super quibus et cetera. Item qualiter die 5.a mensis Novembris 1612. 
supradictus Admodum R. P. Domitius Plattus Societatis Iesu sponte et cetera 
ac omni meliori // modo affirmavit consignasse R. P. D. Antonio Facar Ave-
nionensi eiusdem Societatis Iesu ex supradictis SS. reliquiis infrascriptas, 
videlicet partem capitis s. Nerei martyris et partem capitis s. Bascon martyris 
ad effectum transportandi et collocandi in ecclesia dicto R. D. Antonio  be-
nevisa, et ut ibidem adorentur et honorificentur omni meliori modo et cetera, 
super quibus et cetera. Item qualiter successive et incontinenti supradictus R. 
P. Domitius affirmavit consignasse R. P. Claudio Bugnetto de Leone eiusdem 
Societatis Iesu ex supradictis SS. reliquiis infrascriptas SS. reliquias, videli-
cet brachium s. Messinae, brachium s. Leonis, ossa s. Fortunii, partem capi-
tis s. Olivi martyris et partem capitis sanctae Messinae ad effectum transpor-
tandi in ecclesia ubi dicto R. P. Claudio magis placuerit, et ut ibidem adorentur 
et honorificentur omni meliori modo et cetera, super quibus et cetera, et alias 
prout latius in actis mei et cetera, ad quae et cetera. In quorum fide et cetera. 
Datum hac die 27. Iunii 1642. 

Ita est pro D. Dominico Tullio Curiae Capitolii nostri Ioannes Marcosinus 
de mandato, in fidem.

III

ARSI, Chiesa del Gesù, b. I, doc. 88.

Instrumento per Reliquie donate dal p. Piatti al p. Ro

IN NOMINE DOMINI AMEN.
Universis et singulis hoc presens publicum Instrumentum vissuris lectur-

is partier, et audituris pateat evidenter, et sit notum quod anno a Nativitate 
eius. D. N. Jesu Christi millesimo sexcentesimo trigesimo Tertio Indictione 
decima quinta Die ven. quarta mensis Januarij Pontificatus aut Sanctssimi 
Episcopi Patris, et D. N. Domini Urbani Papae VIII anno eius decimo Ad-
modum R. Pater Domitius Plattus Patritius Mediolanensis Societatis JESU 
Domus Professa Almae Urbis mihi Nos. Cognitus assens quod alias et sub 
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die 24. Mensis Maij 1612 seu et c. In vim facultatis […] datae mediante 
persona Ill.mi et R.mi D. Scipione Cobellutij Secretarij Brevium felicis re-
cordationis Pauli Papae V bone memorie Ill.me et Exce.me D. Hortentiae 
Burghesiae de extrahendo, et extrahi faciens per RR. PP. Societatis JESU et 
Cemiterio Sancta Priscilla nonnullas Sanctorum et Sanctarum reliquias proet 
constat ex actis meis sub dicto die rogatis ad que et c. Cum aut idem R. Pater 
Domitius pro parte, et ad instantiam R. P. Francisci Nenicci eiusdem So-
cietatis JESU requestus, ut aliquam reliquiarium passim ex dicto Cemiterio 
extractum vellet sibi gratiose concedere Hinc igitur est quod in mei et c. per-
sonaliter consitutus supradictus R. P. Domitius qui sponte etc. ac omni meli. 
modi etc. Nunc in meis et c. tradidit, dedit et consegnavit etc. R. P. Francisco 
Neniccio presbytero Societatis // Iesu presenti et c. Insfrascriptas Sancto-
rum reliquias videlicet passim brachij S. Olivae martyris, et partem capiti 
S.tae Messinae martyris quas inf. P. Franciscus qua decuit reverentia receipt 
clausas, et inclusas in quadam scatula cum Sigillo Societatis Jesu sigillatam 
quam quidem scatulam cum dictis Sanctorum reliquijs clausum idem R. P. 
Franciscus devote, et qua decuit reverentia recepit illamque consignare pro-
misit R. P. Joanni Roi Societatis JESU <…> in Civitate <…> ad effectum et 
dictae SS. Reliquiae decorius, et honorificentius adorentur, et honorificentur 
omni meliori modi et c. super quibus etc. Actum Romae in Regione Pinea, et 
in Domo Professa Societatis JESU ibidem presentibus audentibus et intelli-
gentibus RR. Patribus Johanne della Sciauesea Parisiensis. Et Petro Bausello 
Flandro Societatis JESU eiusdem Domus Professae Testibus ad psd.a vocatis 
atque rogatis.